ỦY BAN NHÂN DÂN

TỈNH LÀO CAI

Số:         /QĐ-UBND

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

    Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Lào Cai, ngày       tháng      năm 2024

QUYẾT ĐỊNH
Về việc kiện toàn thành viên Ban Chỉ đạo cải cách hành chính tỉnh Lào Cai

CHỦ TỊCH ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI

Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Sửa đổi, bổ sung một số điều của Luật Tổ chức Chính phủ và

Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 22 tháng 11 năm 2019;

Căn cứ Nghị quyết số 76/NQ-CP ngày 15 tháng 7 năm 2021 của Chính phủ

ban hành Chương trình tổng thể cải cách hành chính nhà nước giai đoạn 2021-

2030;

Căn cứ Đề án số 14-ĐA/TU ngày 11 tháng 12 năm 2020 của Tỉnh ủy Lào Cai

về cải cách hành chính trên địa bàn tỉnh Lào Cai, giai đoạn 2020 - 2025;

Căn cứ Nghị quyết số 42/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023 của

HĐND tỉnh Lào Cai về thành lập Sở Xây dựng tỉnh Lào Cai trên cơ sở chia tách

từ Sở Giao thông vận tải - Xây dựng tỉnh Lào Cai;

Căn cứ Nghị quyết số 43/NQ-HĐND ngày 08 tháng 12 năm 2023 của

HĐND tỉnh Lào Cai về thành lập Sở Giao thông vận tải tỉnh Lào Cai trên cơ sở

Sở Giao thông vận tải - Xây dựng sau khi chia tách Sở Xây dựng  tỉnh Lào Cai;

Theo đề nghị của Giám đốc Sở Nội vụ tại Tờ trình số 116/TTr - SNV ngày

01 tháng 3 năm 2024.

QUYẾT ĐỊNH:

Điều 1. Kiện toàn thành viên Ban Chỉ đạo cải cách hành chính tỉnh Lào Cai

(sau đây viết tắt là Ban Chỉ đạo), gồm các thành viên sau đây:

1. Trưởng Ban Chỉ đạo: Chủ tịch UBND tỉnh.

2. Phó Trưởng Ban Chỉ đạo:

- Giám đốc Sở Nội vụ, Phó Trưởng Ban thường trực;

- Chánh Văn phòng UBND tỉnh, Phó Trưởng Ban.

3. Các Ủy viên:

- Giám đốc Sở Tư pháp;

- Giám đốc Sở Thông tin và Truyền thông;

- Giám đốc Sở Giao thông vận tải;

- Giám đốc Sở Xây dựng;

- Giám đốc Sở Giáo dục và Đào tạo;

- Giám đốc Sở Tài nguyên và Môi trường;

- Giám đốc Sở Y tế;

- Giám đốc Sở Du lịch;

- Giám đốc Sở Ngoại vụ;

- Giám đốc Sở Công Thương;

- Trưởng Ban Quản lý khu Kinh tế tỉnh;

- Giám đốc Sở Kế hoạch và Đầu tư;

- Giám đốc Sở Khoa học và Công nghệ;

- Giám đốc Sở Lao động - Thương binh và Xã hội;

- Giám đốc Sở Nông nghiệp và Phát triển nông thôn;

- Giám đốc Sở Văn hóa và Thể thao;

- Tổng biên tập Báo Lào Cai;

- Giám đốc Đài Phát thanh - Truyền hình tỉnh;

- Phó Giám đốc Công an tỉnh;

- Phó Giám đốc Sở Tài chính;

- Phó Trưởng Ban Dân tộc;

- Phó Chánh Thanh tra tỉnh;

- Chủ tịch UBND thành phố Lào Cai;

- Chủ tịch UBND thị xã Sa Pa;

- Chủ tịch UBND huyện Bảo Thắng;

- Chủ tịch UBND huyện Bắc Hà;

- Chủ tịch UBND huyện Si Ma Cai;

- Chủ tịch UBND huyện Bát Xát;

- Chủ tịch UBND huyện Bảo Yên;

- Chủ tịch UBND huyện Mường Khương;

- Chủ tịch UBND huyện Văn Bàn.

Điều 2. Điều khoản thi hành

1. Thành viên Ban Chỉ đạo làm việc theo Quy chế hoạt động của Ban Chỉ

3

đạo do Trưởng Ban Chỉ đạo ban hành.

2. Chánh Văn phòng UBND tỉnh; Giám đốc Sở Nội vụ; Thủ trưởng các sở,

ban, ngành thuộc UBND tỉnh; Chủ tịch UBND các huyện, thị xã, thành phố; các

cơ quan, đơn vị, tổ chức liên quan và các thành viên Ban Chỉ đạo tại Điều 1 chịu

trách nhiệm thi hành Quyết định này.

3. Quyết định này có hiệu lực thi hành kể từ ngày ký và thay thế Quyết định

số 2025/QĐ-UBND ngày 15 tháng 8 năm 2023 của Chủ tịch UBND tỉnh Lào Cai

về việc kiện toàn Ban Chỉ đạo cải cách hành chính tỉnh Lảo Cai./.

Nơi nhận:
- Ban Chỉ đạo CCHC của Chính phủ;
- Bộ Nội vụ;
- TT. TU, HĐND, UBND tỉnh;
- Như Khoản 2 Điều 2;
- Lãnh đạo Văn phòng;
- Cổng thông tin điện tử tỉnh;
- Lưu: VT, KSTT2.

CHỦ TỊCH

Trịnh Xuân Trường

		2024-03-05T06:23:48+0700

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T09:39:43+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	BAN CÁN SỰ ĐẢNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<bcsdang-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T09:39:48+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	BAN CÁN SỰ ĐẢNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<bcsdang-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T09:39:52+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	BAN CÁN SỰ ĐẢNG ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<bcsdang-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!

		CỤC CHỨNG THỰC SỐ VÀ BẢO MẬT THÔNG TIN - ĐT: 0243.7738668; Fax: 0243.7738668; Email: ca@bcy.gov.vn
	2024-03-05T09:40:12+0700
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI
	ỦY BAN NHÂN DÂN TỈNH LÀO CAI<ubnd-ubnd@laocai.gov.vn> đã ký lên văn bản này!